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Krijimi
Sot me date 14.03.2019 (dymije e nentembedhjete diten e enjte), une ortaku i vetem z.Edmond Qako , shtetas

shqiptar, lindur me 27.04.1964 ne Tirane dhe banues ne Tirane, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per

te vepruar, per identitetin e te cilit u sigurova me Leternjoftimin [D me Nr. Personal G404271385.

Vendosa

o Te krijoj shoqerine me pergjegjesi te kufizuar, si me posht :

Shoqeria "qAKO" Sh.P.K.eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me pergjegiesi te kufizuar (me

poshte e quajtur "Shoqeria" ).
Neni 2

Personalitetijuridik

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi tE jetE regjistruar ne QKR, n€ p€rputhje me kushtet dhe procedurat e

parashikuara me ligf .

Shoqeria " qAKO" Sh.P.K. eshte nje shoqEri tregtare, e themeluarnga "ortaku i vetem ", i cili nuk p€rgiigiet

p€r detyrimet e shoq6ris€ tregtare dhe mbulon personalisht humbjet e shoq€ris€ deri n€ pjes€n e pashlyer t€

kontributeve tE n€nshkruara. Kontributi i ortakut p6r bere kapitalin e regjistruar tE shoqEris€.

Ortaku g€zon kuotEn e tij nE shoq€ri, n€ p€r pjesEtim me kontributin qe ka dh€n€n€ kapital.

Neni 3
Selia

Shoqeria e ka seline ne adresen: Fshati Gryke, Njesia Administrative Topoje, Fier , Rruga Fier-palzh, Km 18 ,

godina ne zonen kadastrale 1874me nr. pasurie 4/1.
Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si brenda ashtu edhe

jashte Republikes se Shqiperise, vet€m me vendimte Ortakut teVetem.

Neni 4

Objekti i veprimtarise
Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "QAKO" Sh.P.K do te zhvilloje aktivitet me objektin e meposhtem:

etj.

Neni 5
Kohezgf atja

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij per nje periudhe kohore te pakufizuar, duke filluar nga data e

regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

KRET] II
KAPITALI

Neni6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100 000 (njeqinde mije Leke ).
Kapitali i mesiperm eshte n€nshkruar dhe shlyer teresisht ne te holla nga "ortaku i vetem " i shoqerise.
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,,CAKO" Sh.P
100 Yote

i I kuote, me nga 100 000 (njeqinde mije LekE ).kuota , te cilat perfaqesojne

shoqerise

Kontributi ;<irt&tlt eshte ne para dhe do te paguhet ne BANK , mbas reglistrimit te shoqerise ne QKR
Ortaku pergjigjet per humbjet
themeltar te shoqerise;

e shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te tij ne kapitalin

Neni 7

Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t€ njg shoqerie me p€rgjegiesi t€ kufizuar e t€ drejtat q€ rrjedhin prej tyre mund tE fitohen apo

kalohen n€p€rmjet:
a) kontributit nE kapitalin e shoq€risE;

b) shitblerjes;
c) trash€gimise;

9) dhurimit;
d) gdo mEnyre tjet€r te parashikuar me ligi.
N€ rastin e kalimit t€ kuotave me kontrate, kontrata duhet t€ b€het me shkrim.

Personi qE kalon kuoten dhe ai q€ e fiton ate pergjigjen ne mEnyrE solidare ndaj shoq€ris6 p€r detyrimet q€

rrjedhin nga zot€rimi i kuot€s, nga gasti i kalimit t€ kuotave, deri n€ gastin e regiistrimit t€ kalimit te tij ne

QLndren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 te ligiit nr.9723, dat€ 3.5.2007 "P€r Qendr€n KombEtare t€

Regjistrimit". Regjistrimi i kalimit tE kuotave ka efekt deklarativ.

Pjeset e kapitalit themeltar jan6 lirisht te transferueshme me mrgE trashegimie.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
OrganiVendimmarres

Ortaku i Vetem eshte organi i vetem vendim malres i shoqerise.

Ortaku i Vetem eshte organ i vendim marres i
shoqerise qe miraton cdo ndryshim te statutit si pas modalite te vete percaktuara ne ligj. Cdo ndryshim statuti

duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shoqerise.

Ortaku i vetem, vendosp€rg€shtjesi :

a) percaktimi i politikavetregtareteshoq€rise;
b) em€rimindheshkarkimin e administrator€ve;
c) emerimin e shkarkimin i likuiduesvedheteekspertevekontab€lt€autorizuar;
g) pErcaktimin e shp6rblimeve
d) mbikeqyrjen e zbatimitt€politikavetregtarengaadministrator€t, p€rfshir€pergatitjen e pasqyrave financiare

vjetore dhe te raporteve t€ ecurise se veprimtaris€;
e) p€rfaqesimin e shoq€ris€n€gjykat6dhenEprocedimet e tjerandajadministrator€ve;
T€gjithavendimet e marra nga ortaku i vet€m regjistrohen n€nj€regjist€rtevendimeve, tE dhenat e t€ cilit nuk
mund t€ ndryshohen ose t€ fshihen.Duhen regjistruar ne veganti, por pa u kufizuar nE to, vendimet p€r:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe tE raporteve t€ ecuris€ se veprimtaris€;
b) shp€rndarjen e fitimevevjetoredhembulimin e humbjeve;
c) investime;
g) vendimetperriorganizimindhepri shj en e shoq€ris0.

Vendimet e paregjistruaran0regjistrin e vendimeve jan€ absolutisht t€pavlefshme. Shoq€ria nukmund t' i
kundrejtoj€ pavlefshm€rin€ te tretit, qe kafituar tii drej tan€ mir6besim, p€rveg rastit kur shoq€ria provon se i
treti ka pasur dijeni per pavlefshmerinE, apo n€ bazl tE rrethanave tE qarta nuk mund t€ mos kishte pasur dijeni
p€r t€.

Neni 9



(1) persona fizikEsi administrator teshoq€risE. Afatiiem6rimit, eshte 5 vjet,

me
regi
(2) Personi i

pas

istrimit.
si Administrator:

l/u
z. Edmond Qako-, shtetas shqiptar, lindur me 27.04.1964 ne Tirane dhe banues ne Tirane, madhor, me

zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, per identitetin e te cilit u sigurova me Leternjoftimin ID me Nr.

Personal G40427138S
-Specimeni i nenshkrimit:

Neni 10

Kompetencat e Administratorit

AdministratorikatEdrejt€ e detyrohett€:
a) kryej€t€gjithaveprimet e administrimitteveprimtarisetregtaretdshoq€ris6, duke zbatuarpolitikaffregtare,

tEvendosuran gaortaku ivetem.
b) p6rfaq€soj €shoq€rin6tregtare ;

c) kujdesetpermbajtjen e sakte e tErregullttEdokumentevedhet€libravekontab€lteshoq€ris6;
g) p€rgatitdhen€nshkruanbilancinvjetor, bilancin e konsoliduardheraportin e ecurises€veprimtaris€dhe, sEbashku

me propozimetp€rshp€rndarjen e fitimeve, iparaqetketodokumenteperparaortakuttevetemp€rmiratim;

d) krijonnjesistem paralajmeriminekoh€n e duhurpEmethanat, q€kErcenojn6mbarEvajtjen e

veprimtarisEdheekzistenc€n e shoq€risE;

dh) kryenregj istrimetdhed6rgont€dh€nat e detyrueshmet6shoqErise,

sigparashikohetnEl i gj inp€rQendr€nKombEtaret€Regi istrim it;
e) raportonp€rparaortakuttevetemnelidhje me zbatimin e politikavetregtaredhe me realizimin e
veprimevet€posagme me r€nd€sit6vegantEp€rveprimtarine e shoq€ris€tregtare;

€) kyendetyratEtj eratEpErcaktuaran€li gj dhenEstatut.

Administratoretjanetedetyruartetherasin mbledhjen eOrtakut te vetem, nErastetkur:

-sipasbilancitvjetoraporaportevetEndErmjetmefinanciare, rezultonoseekzistonrrezikuqEaktivet e

shoqErisdnukimbulojnEdetyrimet e kErkueshmebrenda 3 muajven€vazhdim.
-shoq€riapropozontEshes6apotedisponoj€n€m€nyrEtjet€raktive, t€cilatkandnjEvler€m€telart€ se 5

p€rqindt€aseteveteshoq6rise, qErezultonn€pasqyrat e funditfinanciaretEcertifikuara.
Neseortakuivetemem€ronm6shum€ se nje administrator, ata e administrojn€bashk€rishtshoq€rin€.

Ortakuivetemmundteshkarkojeadministratorinn€gdokoh€. Padite, q6lidhen me shp6rblimin e administratorit,
nebaz6t€marredhEnievekontraktore me shoq€rinE, rregullohensipasdispozitaveligjorenEfuqi.

Neni 11

Pergjegiesite e Administratorit

Administratori eshte p€rgjegj6s individualisht, ndaj shoq€rise ose ndaj t€ tret6ve, p€r shkelje te ligjeve, p6r

shkelje t€ statutit, apo p€r faje t€ kryera giatE administrimit tE shoq€ris€.

Pasojat e marr€veshjeve t€ pamiratuara nga ortaku i vetem qti i sjellin d€m shoqerise, i ngarkohen

administratorit p€r te pErballuar n€ m€nyrE individuale pasojat p€rkatese.

P€rveg sa €sht€ parashikuar n€ dispozitat e p€rgiithshme t€ detyrimit t€ besnikEris6, sipas neneve 14,15,17 e l8
te ligiit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet:
l. a) tE kryeje detyrat e tij te p€rcaktuara ne ligi dhe nE statut nE mirEbesim e n€ interesin mE t0 mir€ te
shoqErisE nE t6r0si, duke i kushtuar vEmendje te vegantE ndikimit tE veprimtaris€ s€ shoq€ris€ ne mjedis;

b) t€ ushtroj€ kompetencat qE i njihen ne ligj dhe n€ statut vet€m p€r arriden e qellimeve t€ percaktuara

n€ k€to dispozita;
c) t€ vleresojE me p€rgjegi€si g€shtjet, p€r t0 cilat merret vendim;
g) t€ parandalojE dhe m€njanoj6 rastet e konfliktit, prezent apo tE mundsh€m, te interesave personal€ me

ata t€ shoq€ris€;
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b) me hapjen e it;
c) n6se nuk ka kryer p6r dy vjet dhe nuk €sht€ njoftuar pezullimi i veprimtaris6 ne p€rputhje

me pik€n 3 t€nenit 43 dat€ 3.5.2007 "PErQendr€nKombEtaretERegj istrimit":
g) me vendim tE
Ne kete rast Ortaku iYY me shkrim ne tE cilin para shikon menyren e likuidimit t€ shoqerise,

duke caktuar 1 apo disa tikoifatore dhe shenuar ne cdo dokument tE nxjerre prej trj emrin e likuidatorit dhe

emer te senshtese " Shoqeri ne likuidim e siper ".
Neni 13

Bazal-igjore

Shoqeria do te zhvilloje akti vitetine saj ne perputhje te plote me kete akt themelimi dhe

dispozitat e legjislacionit shqiptar ne fuqi.
Per sa nukparashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e statutit, ligiit "Per tregtaret dhe

shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe gfare do ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

ORTAKUIVETEM
r sHoQERrsE ME pERGJEG.ltSr rE KUFTZUAR

"CAKO " Sh.P.K

#*o,ri {oko


